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Ostra walka o ustawę budżetową w Kanadzie

Na początku 2009 roku opozycja parlamentarna w Kanadzie zażądała
zbadania przez komisję etyki sprawy dotyczącej próby przekupienia
niezależnego posła z British Columbia - Chucka Cadmana.

Konserwatyści  za  poparcie  posła
oferowali  Cadmanowi,  który  przed
wyborami  mającymi  się  odbyć  19
maja  2005  roku,  przegrywał  swoją
walkę z rakiem, warte milion dolarów
ubezpieczenie na życie.

Oskarżenia  te  zostały  wysunięte  przez  wdowę Donę Cadman,  co  wywołało  ostre  zaprzeczenie
premiera  Stephena  Harpera.  Również  jego  dwaj  bliscy  współpracownicy,  Doug  Finley  i  Tom
Flanagan,  zaprzeczyli,  mówiąc  jedynie,  że  wyszli  z  propozycją  umieszczenia  posła  na  liście
wyborczej Konserwatystów i prowadzenia kampanii wyborczej. Opinia publiczna nie dała jednak
wiary tym wyjaśnieniom z uwagi na to, że Cadman był bliski śmierci i nie rozważał brania udziału w
kolejnych wyborach.

Chuck  Cademan  zdecydował  się  na  uczestnictwo  w  polityce  po  tym,  jak  zamordowano  jego
nastoletniego syna. Od tego tragicznego zdarzenia stał się głosem opinii publicznej i rzecznikiem
ostrzejszego  traktowania  młodocianych  sprawców  przestępstw.  W  1997  roku  wybrano  go  do
Parlamentu, gdzie był konserwatywnym głosem w parlamentarnej komisji sprawiedliwości. Ciągle
jednak zachował image „swojego człowieka”, ubrany w niebieskie dżinsy i z włosami upiętymi w
kucyk. Znany był  z mówienia bez ogródek, czym zyskał  sobie respekt po obu stronach sceny
politycznej.

Ostatni raz oddał głos 19 maja 2005 roku, kiedy udał się do Ottawy, by uchronić rząd liberalny
przed porażką ustawy budżetowej i chroniąc Liberałów przed wcześniejszymi wyborami.

Ówczesny premier, Paul Martin, potrzebował głosu Cadmana, by utrzymać się u władzy, podczas,
gdy Konserwatyści Stephena Harpera potrzebowali głosu niezależnego posła, by doprowadzić do
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wcześniejszych wyborów. W decydującym momencie Cadman poparł Liberałów.

Z jego poparciem, głosy w Izbie w sprawie projektu ustawy C-48 rozkładały się równo: 152-152, a o
wyniku debaty przesądził niezależny marszałek Peter Milliken, który poparł budżet.

Niedawno  w  Kanadzie  ukazała  się  książka  napisana  przez  dziennikarza  z  Vancouver  -  Toma
Zytaruka  - „Jak skała: Historia Chucka Cadmana”, która ukazuje dramatyczne chwile kryjące się za
majowym  głosowaniem.  Według  wielu,  gdyby  rzeczy  zawarte  w  książce  okazały  się  prawdą,
działanie  Konserwatystów  mogłoby  stanowić  przestępstwo  kryminalne,  ponieważ  zgodnie  z
kanadyjskim kodeksem karnym przekupywanie członka parlamentu jest zakazane.

Chuck Cadman zmarł na raka skóry w lipcu 2005 roku.
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